ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

平成 28年 7月 20日

各 位

会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 兼 取締役社長     郡  山   龍

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 取    締    役  長 橋 賢 吾

 （TEL. 050-3786-1715）

Bluetooth Low Energy モジュールの累計出荷台数が 30 万台突破

～ IoT 製品の量産化に向けた出荷が加速 ～

当社では、当社が製造する Bluetooth  Low Energy モジュール（以下「BLE モジュール」）の累計出荷台数

が平成24年 12月期（平成24年１月１日～平成24年 12月 31日）の販売開始以来30万台を超えたことから、

下記のとおりお知らせいたします。

記

当社では、家電、浄水器や空気清浄機等に BLE モジュールを組み込むことによって、これら「モノ」から

発信したフィルター交換等の通知をスマートフォン等で受け取り、適切なタイミングでフィルター交換等が

可能となる仕組みによって、「モノからの通知によって人々の生活を豊かにする」というコンセプトの実現を

目指しています。

 前年度（平成 27 年 12 月期）以前においては、顧客に対して主にコンセプトの提案が主流であったものの、

平成 28 年５月 30 日付「当社 IoT ソリューション搭載製品がフランス大手小売店舗にて販売開始」等の発表

で見られるとおり、今年度（平成 28 年 12 月期）より IoT 製品の量産化に向けた受注及び出荷台数が増加し

ております。

 こうした家電機器等向け BLE モジュールである「JM1 シリーズ」にくわえて、米国 Apple Inc.の iBeacon

に準拠した Bluetooth Smart 製品である「MyBeacon シリーズ」の販売も堅調に推移しており、その結果、販

売開始以来両シリーズあわせて累計出荷台数が 30 万台を突破しました。

 当社では、BLE モジュール等の販売と合わせて、顧客向けにアプリケーションやシステム開発等のサービ

スも提供しています。今後も BLE モジュール、アプリケーションやクラウドサービス等の IoT ソリューショ

ンの展開をはかり、更なる収益拡大を目指してまいります。

以 上